studio diligentiam non leceritdebitam, bursas talibus vel tali quandocum-

que ministrare non permittat, et nihilominus provisoribus dictœ domus
denuntiabit. Providebit idem magister et diligenter attendet quod juxta

ordinationem contentam superius divina officia in oratorio seu capella

praedictis absque defectu quocumque celebreutur laudabiliter et dévote

et quod ordinatioues et statuta omnia prœsentibus annotata et, si quaalia

ulteriuseisdem et in melius corrigi velimmutari contigeritin futurum,pro

posse observabit et faciet observari, poteritque idem magister seu rector

sacerdotem idoneum, quandocumque locus sacerdotis vacaverit, de con-

silio et assensu (2) omnium scholarium vel eorum partis majoris, ad dic-

tam capellam deputare, instituere et ordinare; de quorum etiam consilio

et assensu privare poterit ad tempus, de quo sibi videbitur, dictum

sacerdotem et quemlibet scholarium dicti collegii qui de dissolutioue

vitae vel gravi crimine convictus fuerit coram eo vel alias publiée diffa-

matus, et, si incorrigibilis fuerit, privare perpetuo loco et beneficio dictae

domus, consultis tamen prius provisoribu» et superioribus dicta? domus;
et, si circa taies in dictis casibus magistro praedicto et scholaribus vide-

bitur expediens, possit et debeat per ipsos magistrum et scholares auxi-

lium curiae spiritualis invocari, vel brachium seculare cum dicta? domus
expensis. Ad huiusmodi vero dictae domus ofncium magisterii praedicti

domini executores ac vice prima venerabilem ac discretum virum magis-

ti'tnn Joannem Filiastre, praedictorum dominorum dicti collegii fundato-

rum propinquum nepotem, rectorem constitueruut, instituerunt et

ordinaverunt, et adhuc ex abuudanti de potestate et authoritate sibi a

dictis fundatoribus eligunt dictum magistrum Joannem, constituunt et

'nstituunt atque tenore praesentium confirmant ad magisterium dictae

domus et regimen.

« Procurator

« XIII. — Procurator Ordinaverunt prœterea praedicti domini execu-
tores quod anno quolibet a magistro seu rectore et scholaribus dicte

domus unus vel plures de collegio ipso scholares eligantur et constituantur

(1) Variante : dictorum,
(2) Variante : de consensil cl consilio.
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aomine dicti collegii el cum authentica scriptura procurator Beu procu-

ratores, tant ad causas quam ad oegotia el ad dicta) domus reditua el

proventus colligendos ac etiara exigendos, qui teneantur el debeant

necessario compellî per bursarum substractiooem dicta? procurationis

officium susoipiendum, a quo procurationis officio sacerdos capellanus

non minus eximetur vel excipietur quam caeteri scholares dictae domus.

Quilibel autem procurator in principio suae procurationis in praesentia

magistri el scholarium i ium seu majoris partis eorum recipiet in

scriptis a procuratore praecedente compotui nnium vasorum el uten-

silimn seu bonorum domus, quœ in sua debent esse custodia, el inven-

tarium faciel ivstiturtque sno successori ; si vero aliqua sint fracta vel

amissa persuam culpam et negligentiam, integraliter ea restituet, <'t etiam

rocupcrabit vel recuperari faciet a suo pnedecessore, si desierint, ut

idem numerus semper certus et integer perpetuo possit remanere. Item

jurabit quod domos, praedia et alias possessiones dicta? domus non locabit

seu tradet advitam vel ad censum, nisi bonis, idoneis,houestis etpacificis

et sufficientibus personis et de voluntate et consensu magistri et scho-

larium omnium seu majoris partis eorum licentia petitaet obtenta. Hujus-

modi igitur procurator bona et res et reditus dictae domus diligenter et

fideliter administrabit, reditus omnes levabit, exiget et procurabit et

causas et negotia dicta: domus fideliter et diligenter defendet et prose-

quetur sumptibus dicta? domus. Habebit memoratus procurator ex suo

procurationis officio de pecunia redituum prredictorum et habeat vel

de ipsa archa, modo pnedicto, recipiendas bursas tam dictorum magistri

et capellani quam scholarium singulorum dictae domus pro expensis vic-

tualibus constitutas singuiis diebus veneris profuturis singulis septimanis.,

praposko principal! septimanario tradens totam summam simuletsemel,

exceptis et detractis his quae expensa fuerint pro garnisionibus facien-

dis ; dictos vero solidos Parisienses quatuor magistri et quatuor capellani

suis usibus propriis applicandos eidem magistro et capellano tradet et

assignabit singulis septimanis, illis videlicet diebus veneris, quibus et

quando pecuniam bursarum dictis pra?positis pro victualibus, ut pra?mitti-

tur, administrabit. Si vero pecuniam non habueritper duos dies ante vel

prius magistro et duobus aliis archae clavigeribus denunciabit. Item jurabit

quod nulli tradet, dabit, distribuet seu ministrabit quandocumque bur-

sas vel aliquid de domo, nisi licentia et consensu ma^r i<ti'i s<'U rectoris

dicta? domus: si contrariuin fecerit, ultra pœnam perjurii, restituet illud

quod sic tradiderit integraliter. Dictus etiam procurator garnisiones

grossas et provisiones dictie domus faciet et lacère teuebitur de com-

muni consensu praedicti collegii de pecunia dictarum bursarum, modo
supradicto

;
quandocumque vero grossa? garnisiones per dictum procura*

torem domus facienda? fieri debebunt, illi duo scholares tune ipsius

domus prœpositi existentes cum ipso procuratore semper interesse per-

sonaliter tenebuntur. Item procurator praefatus, qui erit pro tempore,

domum, capellam et sedificia coopertura cetensque aliis reparationibus

seu refectionibus et negotiis de ipsius domus reditibus recipiendis modo

(328 APPENDICES

superius ordinato in bono statu et diligenter curabit ; nullas vero repara-

tiones faciet sine magistri licentia, deliberatione sociorum. Item pra?dic-

tus procurator semel in mense quolibet facienda proponere tenebitur

quae domui et commuuitati tali magistri et capellani sacerdotis ac scho-

larium dicta? domus expédient providenda et, habita deliberatione

magistri et majoris vel sanioris partis sociorum qui in dicta congregatione

fuerint, juxta eorum deliberationem procurare debebit. Si autem nul-

lam deliberationem vel concordiam posset habere de necessariis et

utilibus domui et societati pra?dictis, nihilominus non obmittet, sed

providebit et faciet prout et videbitur expedire, secuudum conscientiam

suam. Procurator vero quilibet pro suo tempore bis in anno post Nativi-

tatem Domini et similiter post Nativitatem sancti Johannis anni cujuslibet

de receptis et expensis omnibus pleue et fideliter computare ac ratio-

nem reddere, praesentibus magistro et scholaribus omnibus dicta1 domus,

si interesse voluerint vel eorum parte majori, tenebitur ; ad qua? computa

reddenda per bursae substractionem compelli poteritamagistro seu rectore

dicta? domus, cui magistro seurectori dicto procurator subsit et obediat in

praemissisetiû aliisomnibuslicitisethonestisetsicutca?teri scholares dicta?

domus, et eius consilium tenebitur nihilominus requirere(i) in agendis.

Item voiueruntetordinaveruntquod magistro et scholaribus dictis computis

assistentibus solventur et tradentur decem solidi Parisienses pro qua-

libet vice communiter inter eos expendendi; facto vero et audito huius-

modi computo, quidquam (a) habuerit residuum de proventibus antedictis, in

archacommuni dicta? domus ponere sitadstrictus; et in fine anni cujuslibet

aperietur archa pra?dicta, pra?sentibus magistro et eisdem scholaribus, et

videbitur quanta erit ibi pecunia qua? iu eadem arca intègre pro neces-

sitatibus et utilitatibus domus eiusdem d? consensu totius dicti collegii

vel saltem duarum partium et ipsius seu maioris partis conservabitur

suis temporibus expendenda.

« Pax

« XIV. — Saue pro pace, tranquillitate et honestate in dicta domo ser-

vanda, nec non ad vitandos excessus possibiles, statueruut, pra?cepe-

runt,inhibuerunt et ordinaveruntea qua? sequuntur, primo videlicetquod

omnes de dicto collegio debeant ab injuriis abstinere, et si aliquis eorum

animo injuriandi aliquod verbum iujuriosum alteri seu contraaliquem dixerit,

vel huiusmodi injuriam facto intulerit et injuriam huiusmodi de ipsa inju-

ria coram magistro rectore pra?dicto convictus extiierit vel confessus,

quatuor solidos Pansienses toti collegio infra octo dies post mandatum

magistri seu rectoris sine remissione vel gratia solvere sit arrestus et ve-

niam petere hurailiter de passa injuria et eidem juxta magistri seu rectoris

arbitrium debeat emendare, quam pœuam rector pra?fatus et magister

exigere non postponet de pecunia deputata pro victualibus scholaris talis

I Variante : sequi.
' Variante : quidquid.
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delinquentis, si notus fuerit, arrestando el etiam detinendo secundum
quantitatem huius pecunise pœaœ Domine persolvendae de ea pecunia, et

de pecuuia soluta ex utilitate totiua prœdicti collegii disponetur el ap-

plicabitur secundum quod dictae domus magister duxeril ordinandum;
si autem atiquis eorumdem scholariura aut sacerdos in alium vel in

aliquos de dicto collegio nsque ad sanguinis effusionem graviter seu

acriter manus injecerit violentas, emendare culpam ac pecuniam

solvere 3ecundura sui excessua qualitatem tenebitur ad .ju^<um et

ordinationem magistrl et sociorum dicta' d is, ita ul nihilominus ad

oommunionem domus non recipietur donec fuerit absolutus ab excom-
municationis sententia quam incurrerit, cuins absolutionis fidem faciet

magistri sen rectori dictas domus per litteras domini paenitentiarii, nisi

aliter de ea dicto magistro constiterit sufficienter; quod si jn.ssus non

fuerit postquam per magistrum ter super hoc fuerit requisitus et admo-
nitus, eo ipso stipendiis et commodis omnibus dicta? domus carebit et

a domo ipsa veiut ovis morbidarepelletur, ita ut si aliquis sociorum fa-

mulum turpiter intruserit vel saeviter etiam verberaverit, solvet sexta-

riuin vini sociis in communi, sed nihilominus communitati magistri et

scholarium kesae et offensa? injuriam per se emendabit, humiliter veniam

quserendo; et si dictus famulus fuerit injuriator prsefatus non minus so-